2025 年４月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

「Weverse」と「Fanplus」運営ファンクラブの ID 連携を実現ならびに

Mrs. GREEN APPLE 公式ファンクラブ「Ringo Jam」に初採用のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である

株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）と、Global Superfan Platform「Weverse

（ウィバース）」を日本で展開する Weverse Japan 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：ムン・ジス）

は、日本アーティストのグローバルファン獲得を支援する新たな取り組みとして、Fanplus が運営するファンク

ラブと Weverse の ID 連携を構築し、４月 30 日（水）より Mrs. GREEN APPLE の公式ファンクラブ「Ringo Jam」

に採用されましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

コロナ禍を経て、ライブやフェスの海外開催が再び活発化する中、日本アーティストの海外進出が加速していま

す。この１年間でも、世界各国を巡り数万人規模を動員する大規模なワールドツアーやアジア地域を中心としたラ

イブツアーが開催されるなど、グローバルでの活動が次々に展開されています。

こうした動きは音楽ジャンルを問わず広がっており、今や“グローバルファンにどう届け、どう関係を深めていく

か”が、アーティスト戦略の重要な柱となっています。さらに、日本の音楽・アーティスト・推し活カルチャーへ

の関心も世界的に高まっており、グローバルな活動を見据えるアーティストにとって、今まさにその足がかりを築

く絶好のタイミングとなっています。

そうした潮流の中、毎月 1000 万人以上のグローバルユーザが利用する Weverse は、日本アーティストがグローバ

ルファンとつながる接点を得られる非常に有効なプラットフォームです。Weverse は、コマース、ライブストリー

ミング、Digital Membership などの多様なサブスクリプションサービス、リスニングパーティーなど、ファンダ

ム活動に必要なあらゆるサービスをアーティストとファンに提供しており、これらにより拡張されたファン体験

を楽しむことが可能です。現在、Mrs. GREEN APPLE 以外にも、BTS や BLACKPINK、Dua Lipa など全世界 160組以上

のアーティストが公式コミュニティを公開しております。

Fanplus が運営するファンクラブを利用しているアーティストは、今回の ID 連携を採用することで Weverse の公

式コミュニティ上に既存のファンクラブへの入会導線を設けることができ、Weverse ユーザがファンクラブのコン

テンツを Weverse Accountで楽しむことが可能となります。

本取り組みは、日本アーティストにとって新たなファンとの出会いにとどまらず、グローバルファンを継続的な関

係性の拠点であるファンクラブへと誘導できる導線を構築し、ファンダムの“土台”を強固にしていくことを目指

したものであり、グローバルファンを可視化しながら今後の戦略を見極めていくうえで有効な施策のひとつとな

ります。

今後も Fanplus と Weverse Japan は、両社の強みを活かしながら、日本アーティストのグローバル展開を多角的

に支援してまいります。

【Mrs. GREEN APPLE Weverse 公式コミュニティ「MGA」ID 連携開始日】

2025 年４月 30 日（水）

【対象プラットフォーム】

Weverse アプリ（iOS/Android）

※Weverse Web 版との連携は今夏の開始を予定しております。

【Weverse 関連 URL】

アプリダウンロード：https://go.weverse.io/qt3S/wrzilrqp

Weverse Japan 公式 X：https://x.com/weverse_japan（@weverse_japan）

【Weverse Company について】

Weverse Company は、顧客体験の拡張を通じたファンダム文化の革新をビジョンにしているグローバルファンダム

プラットフォーム企業です。2019 年６月、ファンダムコミュニティプラットフォーム「Weverse」とコマースプラ

ットフォーム「Weverse Shop」を立ち上げました。Weverse はアーティストと全世界のファンが交流するコミュニ

ティサービスから、ファンのためのメディアコンテンツ提供、アーティスト公式商品（MD）を販売する Weverse

Shop の顧客サービスまで、アーティストを愛するファンが必要とするすべてのファン活動を支援しています。

Weverse は現在、約 160 の国内外アーティストやオーディションプログラムの公式コミュニティを運営していま

す。Naver V LIVE 事業部を譲受し、2022 年７月に「Weverse LIVE」機能を導入して新しくなった Weverse は、持

続的なサービスの高度化を通じてグローバルファンダム文化をより新しく便利にする「ファンダムライフプラッ

トフォーム」へと進化していく計画です。

https://go.weverse.io/qt3S/wrzilrqp
https://x.com/weverse_japan

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://fanplus.co.jp/